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Z obsahu

•	Úvodní slovo starosty

•	Letní opravy na naší škole

•	Novinka v Měníně - Ekoprůvodce Měnínem

•	Klub seniorů Měnín

•	10 let fungování Filmového klubu Měnín

•	Hody

•	Blue Fires
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ÚVODNÍ SLOVO  
STAROSTY
Vážení spoluobčané,
s radostí se s vámi opět setkávám prostřednictvím na-
šeho zpravodaje. Doufám, že se v letošním třetím čísle 
obecního plátku dočtete spoustu zajímavých věcí. Můj 
mandát ve funkci starosty obce je v polovině, a proto 
bych chtěl shrnout uplynulé dva roky, které byly pro naši 
obec plné výzev, ale také úspěchů a pozitivních změn. 

Co se za ty dva roky povedlo, i když vše nebylo v plánu:
- nové webové stránky obce
- nový vizuál zpravodaje
- efektivní propojení informačních kanálů a navýšení sle-

dujících na sociálních sítí
- kronikář obce
- zřízení organizačních složek obce (Klub seniorů Měnín 

a Rybáři Měnín)
- spolupráce na výsadbě biokoridorů
- Osiková tůň
- alej u Ostud
- rekonstrukce sousoší Nejsvětější trojice a kříže Na 

klínku
- úsekové měření rychlosti
- osvětlení přechodů pro chodce
- úprava značení na místních komunikací
- vybudování autobusového stání u sokolovny
- oprava komunikace u hřiště
- modernizace fotbalového areálu
- oplocení sběrných míst
- digitalizace kina ve formátu DCI
- pořízení nafukovacího plátna pro letní kino
- rekonstrukce hasičské zbrojnice
- odkoupení areálu Karé
- získání sokolovny a přilehlého areálu
- nespočet projektových dokumentací a studií, které 

jsou nezbytné pro plánované stavby a projekty
- podepsaná smlouva o spolupráci a intenzivní jednání  

s krajem na rekonstrukci silnice v obci
- menší projekty jako stojan na dobíjení kol a AED u so-

kolovny a další
“A není to málo?”, jak by se zeptal Cimrman ve snímku 
Jára Cimrman, ležící spící Antona Pavloviče.
To už je na vašem uvážení.
Vše, co se za poslední dva roky povedlo, je výsledkem 
práce bývalého a současného vedení obce, zastupitel-
stva, spolků a komisí. Tímto bych jim chtěl poděkovat za 
dosavadní spolupráci.
Co se chystá v měsících, se dozvíte se dozvíte na další 
stránce v přehledu.
Závěrem svého příspěvku bych chtěl poděkovat všem, 
kteří se podíleli na organizaci letošních Markétských 
hodů. Vaše úsilí, čas a nadšení přispěly k tomu, aby se 
tato akce stala nezapomenutelným zážitkem pro nás 
všechny a tradice mohla pokračovat.

Děkuji vám a přeji krásné dny.
Váš starosta

Marek Chudáček
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CHODNÍK SPORTOVNÍ
Po roce projektování, vyjádření dotčených orgánů a ře-
šení dalších drobných překážek máme konečně stavební 
povolení na chodník, který propojí nový pavilon základní 
školy s mateřskou školou na ulici Sportovní. Skončí tak 
nebezpečné kličkování chodců mezi auty. Koncem srpna 
bylo vypsáno výběrové řízení na zhotovitele stavby. Na 
podzim by se mělo kopnout do země.

PARKOUROVÉ HŘIŠTĚ
Koncem srpna bylo vypsáno i výběrové řízení na veřej-
nou zakázku malého rozsahu na vybudování parkourové 
hřiště. Tento dluh, který máme vůči měnínským ado-
lescentům, bude realizován podle počasí v následujících 
měsících. Dlouho se čekalo na vhodnou dotaci. Ale žád-
ná na toto sportovní zařízení nebyla, a ani není predikce, 
že by byla v budoucnu vypsána. Proto bude realizováno 
z rozpočtu obce v plné výši.

U-RAMPA 
A aby toho nebylo pro mladé sportovce málo a nemuseli 
jezdit se skateboardem a koloběžkou do okolních obcí, 
pořídili jsme pro ně U-rampu Mini Ramp 140. Rozměry 
jsou 9,7 m na délku, šíře 2,5 m a výška rozjezdové plochy 
1,4 m. Bude instalovaná v nejbližších týdnech.

BANKOMAT
Hotovost je stále v kurzu a je potřeba. Zřídit bankomat 
na obci je a byl velký oříšek. Banky se zaměřují spíše 
na města a velmi exponovaná místa. Proběhlo mnoho 
jednání s různými finančními domy a vždy byly podmínky 
pro obec nepříznivé. Obec by musela doplácet nemalé 
peníze na provoz. Až pátá oslovená banka se rozhodla 
v naší obci provozovat bankomat bezúplatně. Obec po 
získání stavebního povolení v zrychleném řízení na své 
náklady zřídí stavební otvor v přední části radnice. Poté 
nainstaluje bankomat a zprovozní své služby společnost 
Air Bank a.s. 

DĚTSKÁ SKUPINA MĚNÍN
Projekt dětské skupiny se řeší nějaký pátek a již nyní 
má jasnější obrysy. Projektová dokumentace je hotová 
a nyní se čeká na schválení dotace a vydání stavebního 
povolení. Poté proběhne výběrové řízení na zhotovitele 
stavby. Stavět by se mělo za mateřskou školou začátkem 
příštího roku tak, aby se vše stihlo do lhůty 31.3.2026, 
což je nejzazší termín, kdy musí být objekt zkolaudován 
a zaregistrován na Ministerstvu práce a sociálních věcí. 
Dotace činí 100 % a je až do výše 25 mil. včetně DPH. 
Náš projekt zatím vše splňuje a doufáme, že vše půjde 
podle plánu a rozšíříme občanskou vybavenost obce  
o dvě třídy pro celkem 22 dětí.

KOLUMBÁRIUM
Kapacita hrobových míst je na místním hřbitově zcela 
naplněna. Pracuje se na rozšíření hřbitova vedle sou-
časného, ale dle novelizace stavebního zákona se nám 
projekt prodlužuje a komplikuje. Byli jsme nuceni zare-
agovat, a proto vznikne u márnice kolumbárium, které 
bude mít 56 schránek. Nadále budeme intenzivně řešit 
rozšíření hřbitova. 

PARCEL BOX
Na sídlišti u sběrného místa bude zprovozněn Parcel Box 
od společnosti PPL pro vyzvedávání a vracení zásilek. 
Již nyní je v obci Z-Box u sportovní haly, který bude roz-
šířen o další schránky z důvodu nedostatečné kapacity 
a v centrální části u obchodního střediska provozuje své 
služky Alza Box. 

OPTICKÁ SÍŤ 
V měsíci září je plánová výměna vedení SEK CETIN – 1. etapa. 
Jedná se o realizaci položení optické sítě na ulici Ruská 
a Sportovní. Současně probíhá jednání s majiteli nemo-
vitostí v lokalitě Hájek a Vinohrádek na realizaci 2. etapy 
položení optické sítě.

-mch-

JE TŘEBA ZNÁT 
OBECNĚ ZÁVAZNÉ 
VYHLÁŠKY OBCE
Stejně jako neznalost zákona neomlouvá, tak je potřeba znát  
i Obecně závazné vyhlášky obce.
Každá obec má různé vyhlášky, ale všechny mají stejnou,  
a to je poplatek za psa. Jde převážně o důležitý článek číslo 
3 – Ohlašovací povinnost.
(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nej-
později do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal starším 3 měsíců, 
nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího 3 měsíců; údaje uvádě-
né v ohlášení upravuje zákon .
(2) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník 
povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala .

Proto, když si pořídíte psa nebo o něj přijdete, je vaše 
povinnost oznámit tuto skutečnost do 15 dní na obec-
ním úřadě, kde dojde k aktualizaci dat. Vyhneme se tak 
nepříjemnostem ve formě upomínek, které nám generuje 
systém o nezaplacení poplatku. Jiným způsobem novou 
skutečnost nezjistíme.
Všechny Obecně závazné vyhlášky si můžete prohléd-
nout na webu obce v sekci obecní úřad/obecně závazné 
vyhlášky.
https://www.menin.cz/urad/obecne-zavazne-vyhlasky

-mch-

§ 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení 
poplatník uvede zejména své identifikační údaje a skuteč-
nosti rozhodné pro stanovení poplatku
§ 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
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Letní opravy na naší 
škole
Letošní letní prázdniny byly na naší škole časem nejen 
odpočinku, ale také drobných, avšak velmi užitečných 
oprav. Naši školu čekalo několik vylepšení, která jistě 
ocení jak žáci, tak učitelé a návštěvníci.
Jednou z nejvýznamnějších změn je nově vymalovaný 
vstup do školy. Příjemné barvy dodaly vstupním prosto-
rám nový život a první dojem z naší školy je nyní ješ-
tě příjemnější. Vstupní prostory nyní působí moderněji  
a útulněji, což jistě ocení všichni, kdo školu navštěvují.
Další výraznou novinkou je nová podlaha v ředitelně. 
Starý koberec, který již nesl známky opotřebení, byl na-
hrazen moderní a odolnou podlahovou krytinou. Tato 
změna nejen zlepšila estetický dojem ředitelny, ale také 
přispěla k příjemnějšímu pracovnímu prostředí.
Posledním vylepšením je instalace nového nábytku na 
chodby. Nový nábytek nejen lépe vypadá, ale také po-
skytuje více úložného prostoru a pohodlí.
Věříme, že tyto změny přispějí k ještě příjemnější atmo-
sféře na naší škole a těšíme se na nový školní rok, který 
začneme s modernizovanými prostory.

Zdeněk Jochman

Nová podlaha v ředitelně

Nový nábytek



EKOLOGIE

10

Nebezpečná móda 
našich zahrad  
– dřezovec trojtrnný
Nedávno mě velmi zaujal článek o dřezovci trojtrnném, 
aktuálně módním stromu, který bývá hojně vysazován 
pro svou odolnost a pro svůj neobvyklý vzhled v zahra-
dách, parcích a alejích. Listy a květy připomínají akát, 
kmen stromu je posázen shluky až 20 cm dlouhých os-
trých větvených trnů, jež se podobají ostnatému drátu 
(u některých kultivarů nejsou trny přítomny). Na jaře je  
dřezovec svými květy velmi atraktivní pro opylovače, jako 
jsou včely a další druhy hmyzu, pro ptáky využití nemá. 
Velmi dobře snáší sucho, znečištění a různorodé půdní 
podmínky. Nejen svým vzhledem, ale i svým chováním 
připomíná akát, který je v současné době předmětem 
likvidace pro svůj invazivní charakter. Schopnost adap-
tace dřezovce spolu se schopností velmi ochotně se 
množit semeny (v menší míře i v případě kultivarů) z něj 
dělá potenciální hrozbu. 
V některých částech střední Evropy byl již dřezovec po-
zorován jako invazivní druh, zejména v oblastech, kde 
jsou narušené původní ekosystémy, jako jsou městské 
nebo příměstské oblasti a také v místech podél vod-
ních toků. Podobně nežádoucí vlastností u dřezovce je 

alelopatie (rostlina produkuje chemické látky, které ne-
gativně ovlivňují růst jiných druhů). Společná výsadba 
s trvalkovým podrostem z tohoto důvodu není dobře 
možná. Půda v nejbližším okolí stromů nebude dle eko-
logů schopna zarůst, a proto bude vysychat, případně 
zarůstat jinými dřezovci a tvořit monokultury stejně, jako 
to dělá akát nebo podobně nenáviděný javor jasanolistý. 
Čas ukáže, zda se jednalo o plané strašení, nebo jestli 
se opět potvrdí stará pravda, že pokud se nepoučíme  
z historie, jsme odsouzeni k tomu si ji zopakovat.

-bk-

Foto: Dřezovec trojtrnný (zdroj: wikipedie) 

Foto: Dřezovec trojtrnný (zdroj: wikipedie) 
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Nové stromy pro 
měnínské vyhlídky
Až se půjdete někdy projít na místo zvané Ostrov, budete 
se moct pokochat pohledem do kraje z nově umístěné 
lavičky. A protože každé správné posezení by se mělo 
nacházet pod pořádným stromem, najdete vedle lavičky 
proutek, z něhož snad jednou při troše štěstí a péče vy-
roste budoucí stromový velikán. Na kopci Vinohrádky se 
zatím nachází jen mladý stromek, lavička snad přibude 
časem. 
Při výběru stromu suverénně zvítězil dub pýřitý neboli 
dub šípák. Dub je nesmírně užitečný strom, protože, jak 
říkal můj nebožtík otec, bez dubů by nebyly žaludy a bez 
žaludů bychom nemohli hrát mariáš. Dalšími argumenty 
pro tuto volbu byla tato fakta: Máme tu kontinentální kli-
ma s nedostatkem vody, která chybí obzvláště na kopci. 
Strom by měl být tedy odolný vůči suchu a úpalu, mrazu 
i větru, měl by být dlouhověký, silný a v neposlední řadě 
i krásný. 
A všechny tyto podmínky splňuje právě tento málo zná-
mý druh dubu, který jste možná někteří viděli na Pálavě, 
kde se na tamních skalách vyskytuje v zakrslé formě a je-
den z nich se stal něčím jako ikonou Pavlovských vrchů. 
Přirozeně roste především ve Středomoří, na Balkáně,  

v Malé Asii a v Karpatech. V Česku ho můžeme najít  
v nejteplejších pahorkatinách Čech i Moravy, např.  
v Českém středohoří, v Českém krasu a na již zmiňované 
Pálavě. U nás je zařazen mezi ohrožené druhy (kategorie 
C3) a je chráněný zákonem. 
Vzhledem k tomu, že je dub šípák poměrně neznámým 
stromem, není o něj mezi návštěvníky zahradnictví zá-
jem. A protože je nízká poptávka, není i nabídka. Sehnat 
jej opravdu není jednoduché, a jsme nadšení, že může-
me mít v Měníně hned dva exempláře této krásné a vzác-
né dřeviny.

-bk-

Co dostávají členové 
komise pro životní 
prostředí za svou 
práci?
Zkrátím vaše napětí – pokud jde o finance, nedostává-
me nic. Jsme skupina dobrovolníků (ne, skutečně nej-
sme trestanci, kteří si takto musejí odpracovat porušení 
zákonů České republiky), členství v této organizaci jsme 
si zvolili svévolně a nezištně a ve svém volném čase se 
věnujeme činnostem, majícím vést ke zvelebování obce 
s ohledem na životní prostředí. Nejde jen o různé fyzické 
práce venku. Spoustu dalšího času nám zabírá i práce 
duševní, tj. plánovaní různých akcí (například budování 
tůně, tvorba osazovacího plánu atd.) a také samostu-
dium v oblasti ekologie, péče o rostliny a dřeviny nebo 
vodní plochy apod. Namísto peněz býváme odměněni 
pocitem dobře vykonané práce nebo alespoň radostí  
z toho, že je ta svinská dřina dnes konečně za námi a že 
se můžeme jít naobědvat. Dostává se nám také různých 
zážitků, pozitivních i negativních. 
Pro ilustraci přikládám svoje osobní – o letošních Veliko-
nocích jsem byla předsedou komise pověřena likvidací 

velmi vzrostlého asijského dřišťálu, na jehož místo má 
v budoucnu přijít nějaká nová, méně nebezpečná a rádi 
bychom, kdyby i vzhlednější výsadba. Jednalo se hustý 
propletenec nesmírně pichlavých tuhých větví. Vyzbro-
jena pilkou na dlouhé násadě, protože ke keři se neda-
lo přistoupit zblízka, jsem se pustila do práce. Nejprve 
se musely odřezat konce větví, aby se člověk dostal  
k těm, řekněme, více hlavním větvím; až po jejich odstra-
nění bylo možno propižlat se samotným jádrem keře. Byl 
krásný slunečný den a já se v tom vedru drahnou dobu 
potila při činnosti, jež se zdála být nekonečná. 
Pozdravila jsem pána, který se nečekaně objevil na bal-
kóně nade mnou. Pán však jen bez odpovědi znechuce-
ně otočil hlavu. Vrátila jsem se k boji s trnitou medúzou 
a ze shora se ozvalo: „Doufám, že si to pak aspoň ukli-
díte, když už jste tady udělali takový nepořádek.“Jako 
kompenzace se však posléze zjevil jiný pán, který mi, 
protože jsem asi vypadala mimořádně zbědovaně, vě-
noval plechovku vychlazeného ovocného Birellu. A pak 
se ještě objevila další paní, která z odstranění keře pro-
jevila radost a se kterou jsme prohodili (spolu s naším 
předsedou, který tahal ty větve – abyste si nemysleli, že 
předseda komise jen úkoluje a nic nedělá) pár vět o plá-
nech pro toto místo. Tahle pestrost prožitků patří k naší 
dobrovolnické práci v komisi pro životní prostředí a jsme 
moc rádi, že se objevuje čím dál více těch pozitivních 
zkušeností. 

-bk-

Foto: Pálavská ikona dub šípák (zdroj: wikipedie)
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Novinka v Měníně  
- Ekoprůvodce  
Měnínem
Komise pro životní prostředí si dovoluje občanům Mě-
nína představit další novinku – Ekoprůvodce Měnínem. 
Jedná se prozatím o čtyři „zastavení“ na různých mís-
tech naší obce, kde se nachází něco ekologicky zajíma-
vého a cenného. Na každém stanovišti je pro případného 
zájemce připravena informační tabule, každá věnovaná 
jinému tématu. Tabule s pořadovým číslem 1 je k vidění 
u tůně, druhá tabule informuje své čtenáře o měnínském 
biokoridoru, třetí je zaměřena na téma odumřelých stro-
mů a poslední představuje význam broukovišť. Jejich 
počet není definitivní, již připravujeme další. 

-bk-
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1. svaté přijímání  
v naší farnosti
V neděli 16. června 2024 prožila po roce naše farnost 
radostnou událost. Dva z našich ministrantů – Matěj  
a Vojta – se po třech letech dočkali této slavnostní chvíle 
a při dopolední bohoslužbě poprvé přijali z rukou otce 
Jaroslava Trávníčka Tělo a Krev Páně – jinak řečeno  
1. svaté přijímání. Oba se na tuto událost pilně připravo-
vali, přičemž svůj díl absolvovali také jejich rodiče tím, že 
se po 10 čtvrtečních podvečerů účastnili setkání na faře 
s o. Jaroslavem. Ten pro ně měl vždy přichystanou pro-
mluvu na téma spojené s modlitbou Desatera, svátostmi 
církve apod. Celou slavnost hudebně doprovodila var-
hanice Markéta Krejčiříková s malým chrámovým sbo-
rem. Vojtu a Matěje přijeli v tento den podpořit také jejich 
nejbližší rodinní příslušníci, nechyběla ani teta Růženka, 
která s nimi poslední rok přípravy prožila. V závěru mše 
svaté pak chlapci poděkovali panu faráři, paní katechet-
ce a také rodičům, jimž v hodině náboženství pro tuto 
chvíli vyrobili malý dárek. Děkujeme všem, kteří jakkoliv 
přispěli k důstojnému slavení eucharistie a oběma prvo-
komunikantům vyprošujeme, aby jejich setkání s Kristem 
bylo novým začátkem na jejich cestě víry. 

 -jn-
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Asistivní technologie
nástroje a služby pro 
bezpečí, zdraví i vol-
ný čas nejen seniorů
Naše společnost stárne. Máme mezi námi stále vyš-
ší počet osob, které potřebují extra péči a podporu,  
a s tím i stále vyšší počet lidí z řad příbuzných či přátel, 
kteří se ocitají v roli pečujících, mnohdy na úkor péče 
o své vlastní zdraví či možnosti zaměstnání a podpory 
dalším členům rodiny. Zároveň každá osoba z řad těchto 
neformálních pečujících postupně směřuje k okamžiku, 
kdy bude potřebovat podporu sama. Zpravidla o tom 
neradi přemýšlíme a ještě méně rádi mluvíme; nicméně 
to je průběh lidského života, který zatím ošálit neumíme. 
Téma důstojného stárnutí a celkově oblast péče a pod-
pory nejen pro seniory, ale obecně pro osoby se zdra-
votním znevýhodněním často přichází na přetřes pozdě, 
když už řešíme následky dlouhodobého stavu nebo neu-
držitelnou rodinnou a často i ekonomickou situaci. 

Služby a nástroje, jak stárnoucím osobám, jejich blíz-
kým, a také i profesionálním ppečovatelům a pečovatel-
kám pomoci, tu ale naštěstí jsou. Ať už se jedná o řešení 
“tradičního” stylu, od nejrůznějších kompenzačních po-
můcek do domácnosti přes profesionální terénní služby 
sociálních a zdravotních služeb po řešení nová, spjatá 
s technologiemi, práci s daty a nejrůznějšími prostředky 
výpočetní techniky. Ale jak už víme z historie, samotná 
existence technologie nezajistí lepší život. Proto Jihomo-
ravský kraj, krajem zřizovaná agentura JINAG i celá řada 
dalších odborníků a poskytovatelů péče v regionu hledá 
řešení, jak tyto mnohdy chaotické vody různých chytrých 
zařízení, náramků, mobilů, tlačítek, brýlí a senzorů zma-
povat a usnadnit v nich orientaci každému, kdo hledá 
řešení své situace. Výzva to není lehká, tyto technologie 
jsou používany různě, někdy jsou spjaty s konkrétní služ-
bou (typicky nouzová tlačítka tísňové péče), jindy záleží 
přímo na míře zapojení využívající osoby a jejího pečují-
cího, zda jim technologie bude moci zlepšit komunikaci, 
péči o zdraví nebo bezpečnost nebo se samotné využití 
služby váže na omezenou oblast. 

Zároveň je celá tato problematika jen málo právně ukot-
vená a možná i špatně pojmenovaná. Označení „tísňová” 
péče” vzbuzuje dojem, že ji využívá osoba bezmocná, ve 
špatné životní situaci a schopnosti se o sebe postarat,  
a proto už jen svým názvem často vyvolává bezprostřed-
ní odmítavou reakci. Přitom může být účinným nástrojem 
prevence krizové situace a právě posílením soběstač-
nosti seniora či seniorky a cestou k větší pohodě celé 
rodiny. Obdobně i samotná široká definice „asistivních 

technologií“ přináší odborné i laické veřejnosti problémy 
v porozumění, oč se jedná.

Úkolem rozšířit asistivní technologie do sociálních  
a zdravotních služeb Jihomoravského kraje a usnadnit 
tak život seniorům a lidem se zdravotním postižením v je-
jich domácím prostředí, pověřil Jihomoravský kraj agen-
turu JINAG.

„V rámci krajského řešení můžeme pomoci laikům i pro-
fesionálům snadněji se orientovat v záplavě informací  
a s hledáním řešení individuálních situací. Proto pracu-
jeme na informačním prostředí, které zpřístupní téma  
a možnosti asistivních technologií jak pro neformální 
pečující, tak pro samotné klienty sociálních a zdravot-
ních služeb a zaměstnance poskytovatelů těchto služeb  
v našem kraji. Vytváříme příležitosti, při kterých hledáme 
řešení, ukazujeme příklady dobré praxe a hledáme kaž-
dého, kdo se chce do této výzvy zapojit či různá řešení 
vyzkoušet,” uvedla Eva Nečasová, specialistka pro so-
ciální a zdravotní služby agentury JINAG.

Jednou z dalších příležitostí, kde se potkat, technologie 
vyzkoušet a posunout prostředí zase o kousek dál je 
zářijová akce DOMA JE DOMA: na vlastní kůži. Na akci 
přivítáme pečující, klienty, poskytovatele služeb i akade-
miky. Každý se zde bude moci zapojit do dalšího rozvoje 
informačního prostředí a vyzkoušet si různá zařízení. Při-
jďte za námi 10. 9. do brněnského “kongresák. space” 
i vy! Akce je zdarma po předchozí registraci na www.
domajedoma.eu.

Julie Tomaňová, JINAG
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DOMA JE DOMA: na 
vlastní kůži
Zveme vás na akci zaměřenou na asistivní technologie  
a podporu pečujících osob a osob, které potřebují péči  
a podporu. Přijďte si vyzkoušet různá zařízení, potkat se 
s odborníky a zapojit se do rozvoje informačního prostře-
dí, které zpřístupní téma a možnosti asistivních techno-
logií jak pro neformální pečující, tak pro samotné klienty 
sociálních a zdravotních služeb a zaměstnance poskyto-
vatelů těchto služeb.

• Datum: 10. září 2024
• Místo: Brno, Hlinky 487/35,  “kongresák. space”
• Vstup: zdarma 
• Nutnost registrace na www.domajedoma.eu

Pořadatel akce: agentura JINAG a Jihomoravský kraj 
pod záštitou radní pro sociální a rodinnou politiku Jiho-
moravského kraje Jany Holomčík Leitnerové.

Koláč, který pomáhá
U příležitosti Světového dne hospicové a paliativní péče 
organizuje Oblastní charita Rajhrad již tradiční sbírku 
KOLÁČ PRO HOSPIC. Jejím záměrem je veřejnosti pre-
zentovat význam hospicové a paliativní péče, současně 
prostřednictvím veřejné sbírky podpořit péči o pacienty  
s nevyléčitelným onemocněním.
Sbírka se bude konat 9. října 2024 a výtěžek bude vyu-
žit na pořízení zdravotnického a převazového materiá-
lu, prostředků k ošetření ran a proleženin, včetně jejich 
prevence. Dále budou zakoupeny hygienické pomůcky, 
inkontinenční pomůcky, kosmetické přípravky, výživové 
přídavky a další bílkovinné doplňky stravy.
O pacienty v terminálním stádiu onemocnění pečuje tým 
složený z lékařů, všeobecných a praktických sester, soci-
álních pracovníků, psychologů, pečovatelů, duchovních 
a dobrovolníků 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Zaměřuje 
se především na úlevu od bolesti, předchází proleženi-
nám, mírní nevolnost, zvracení a jiné potíže, které mohou 
provázet jejich onemocnění. Důraz je kladen na indivi-
duální přístup, důstojnost, bezpečí a maximální komfort 
pacientů.
Podrobné informace o sbírce budou aktualizovány na 
webových stránkách www.rajhrad.charita.cz.

Kontakt:
Jitka Štefánková
Oblastní charita Rajhrad
Jiráskova 47, 664 61  Rajhrad
tel: +420 730 599 752
email: jitka.stefankova@rajhrad.charita.cz
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Farní táborák
Byla sobota 21. června 2024 a na farním dvoře to ten-
tokrát nebývale žilo. Se závěrem školního roku jsme se 
rozhodli pozvat rodiče s dětmi na táborák. Od 17 hodin 
se postupně scházeli malí i velcí, o něco později za námi 
dorazil z Blučiny také o. Jaroslav Trávníček. V družném 
hovoru se všemi, kteří přišli, čas příjemně plynul, k chu-
ti nám přišly výborné špekáčky či klobásky z Řeznictví  
a Uzenářství Pelikán. 
Ti, kteří masu příliš neholdují, si večeři obstarali z vlast-
ních zdrojů, děti zase ocenily drobné pochutiny, které 

byly k dispozici, šikovné maminky přinesly něco slad-
kého k zakousnutí. Když kluci ministranti zrovna neopé-
kali špekáčky, svou neutuchající energii přetavili ve hry  
a zábavu na faře. Nad poměry hojná účast nás velmi mile 
překvapila, na řadu se posléze dostaly i hudební nástroje 
a zpěv. Pohodově strávený podvečer by možná pokra-
čoval do pozdních hodin, kdyby nás domů nezahnala 
blížící se bouřka. Vše se nakonec zvládlo uklidit a ti, co 
nestihli odejít včas před deštěm, přečkali jeho nejhorší 
část (a také nečekaný výpadek proudu) na faře. Děku-
jeme všem, kteří nás svou účastí podpořili. Budeme se 
těšit na společné setkání zase někdy příště!

-jn-
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Klub seniorů Měnín
Pro naše seniory a ostatní zájemce jsme vybrali akce, ze 
kterých si může každý vybrat podle svého zájmu. 
Ještě před prázdninami jsme šli na vycházku do lesa, kde 
jsme si na připraveném ohništi opekli špekáčky. I přesto, 
že bylo velké teplo, tak nám to nepokazilo dobrou náladu 
a dobře jsme se pobavili. 

Před odchodem jsme ohniště řádně prolili vodou. V dal-
ších dnech bylo velké horko, takže nám seniorům a lidem 
se zdravotními problémy je nejlépe doma nebo ve stínu 
pod pergolou. 
Jak se trochu ochladí, tak chystáme zájezd, turistickou 
vycházku a posezení v sále za radnicí. 
Informace o dalších akcích jsou na vývěsce u Karlovy 
pekárny a na stránkách obce. 

Jiřina Dolinová

Připravované akce
Zájezd – úterý 3. září 
Velehrad, Staré město, Modrá, Kovozoo
Doprava linkovými autobusy

Přednáška – středa 11. září
Brněnské podzemí
18:00 kino Měnín

Turistická vycházka – září 
– termín bude upřesněn

Posezení s písničkou – čtvrtek 17. října
14:00 v sále za radnicí

Městské divadlo Brno – pondělí 28. října
Čarodějky z Eastwicku 
Odjezd 13:00 od zastávek autobusu 
– vstupenky již vyprodány

Kateřinský jarmark – neděle 24. listopadu
Sál radnice Měnín

Předvánoční posezení – pátek 6. prosince
14:00 sál radnice Měnín

Zájezd Adventní Vídeň – středa 10. prosince
Jednodenní zájezd
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Ministrantský výlet
V sobotu 22. června 2024 dopoledne se vydalo  
7 kluků za doprovodu dvou tatínků na společ-
ný výlet. Sraz měli v Lanovém centru v Neslovi-
cích, kde si chlapci řádně užili všech prolézaček, 
každý podle svých možností zdolával nejrůznější 
překážky a okruhy – to vše za pomoci obou tátů 
a dohledu pana Vojtíška, majitele centra. Když se 
dostatečně vydováděli a poměřili své schopnosti, 
doplnili síly obědem v místní restauraci Dobrá chví-
le. Poté následoval přesun do Rajhradu u Brna. Zde 
se již připravovali provozovatelé pouťových atrak-
cí na blížící se „petropavelské hody“. Tady si hoši 
vyzkoušeli bobovou dráhu, svezli se na autíčkách  
a výlet následně završili výbornou zmrzlinou v ne-
dalekých Rajhradicích. Všichni si společný čas před 
nadcházejícími letními prázdninami náramně užili  
a spokojeni vyrazili zpět k domovu. 

-jn-

Sbírka pro Diakonii Broumov 
v sále za radnicí Měnín  

v termínu: 
 
 středa 2.10. v době od 8:00 do 17:00 
 
čtvrtek 3.10. v době od 8:00 do 15:00 

 
Co můžete darovat: 

dámské, pánské, dětské – nepoškozené s fungujícími zipy 

nepoškozená (zavázaná v igelitové tašce) 

pouze nepoškozené a s funkčním zipem 

čisté, i mírně poškozené 

pouze péřové 

nepoškozené 

minimálně 1 m čtvereční, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek 

mohou být i nefunkční 

ideálně dětské, ale i pro dospělé čtenáře 
 

 

Co nemůžeme přijmout 

nelze poskytnout potřebným 

z ekologických důvodů 

nemáme skladovací prostory 

transportem se znehodnotí 

z hygienických důvodů 
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SDH Měnín 2024
Vážení spoluobčané, přátelé,
po delším odmlčením vám shrneme, co se od  
začátku roku u nás událo.

Rok 2024 pro sbor dobrovolných hasičů začal rekon-
strukcí naší hasičky. Začátkem měsíce ledna začala 
kompletní rekonstrukce. Bourání, výstavba nových zdí  

a také našeho nového patra. Proto také naše výjezdová 
jednotka byla mimo provoz. Naše automobilová stříkač-
ka byla na nějaký čas odvezená a ubytovaná v náhradní 
garáži, a to v Modřicích u dobrovolných hasičů.
Stavební práce na hasičce probíhaly až do poloviny 
měsíce dubna, poté jsme mohli postupně vše stěhovat 
zpět do naší hasičky, ale také ještě jsme museli dodělat  
i menší úpravy v místnosti, kde se schází naší mladí hasi-
či. Momentálně už probíhají menší úpravy, dostěhování 
a uložení všech věcí.
Výjezdová jednotka byla zařazena zpět do výjezdu v po-
lovině měsíce května. Ale i když výjezdová jednotka na 
začátku roku byla odhlášená z výjezdů, tak i tak se nenu-
dila, musela mít pravidelné školení na dýchací techniku, 
BOZP a další jiná školení, která jsou potřebná, aby mohla 
naše jednotka fungovat.

Ohlédnutí za výjezdy: Požár pole 18.7.2024 a o měsíc 
později 14.8.2024 požár osobního automobilu.
Nesmíme zapomenout poděkovat všem, co nám pomá-
hají a podporují. Velký dík má pan starosta Marek Chudá-
ček za úspěšné dokončení rekonstrukce na naší hasičce, 
za vyřízení všech dokumentací k naší rekonstrukci a také 
zbytek výboru na obecním úřadě. Dále velký dík má fir-
ma GREMMONT, která prováděla veškerou rekonstrukci  

a všechny stavební úpravy. Vždy byli vstřícní a vše pro-
běhlo tak jak mělo.
Závěrem chceme popřát všem členům a spoluobčanům, 
pěkný a klidný zbytek roku. Snad se v hojném počtu 
sejdeme na naší hasičské drakiádě, která nás čeká v so-
botu 5.10. 2024.

Hledáme

Pokud vás činnost našeho sboru nebo zásahové jednot-
ky zajímá a měli byste zájem se stát členem sboru a jed-
notky, rádi vás mezi sebou přivítáme.
Nutně potřebujeme lidi s řidičským průkazem sk. C!
Kontakt: 721 746 112 pouze sms!

Za dobrovolné hasiče Měnín jednatelka
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10 let fungování  
Filmového klubu  
Měnín
Je tomu 10 let, kdy se zrodila myšlenka uspořádat první 
filmový klub v našem kině. Historie soukromých filmo-
vých klubů sahá ještě několik let zpátky, kdy se parta 
nadšených filmových fandů a přátel jednou za čas sešla 
v obýváku a na různých nosičích od VHS po DVD sledo-
vala artové filmy z různých koutů světa. 
A nastala otázka, proč si filmy nepustit na velkém plátně. 
Kino v té době prošlo první menší digitalizací, a tak ne-
bylo obtížné najít vhodné tituly. První projekce se uspo-
řádala 21.6.2014 a úvodním filmem se stal snímek Pěna 
dní. Formát se rozšířil o doplňkový program v podobě 
živé hudební produkce. Myšlenka byla ta, aby se pro-
dloužil večer plný kultury. Po těžkém tématu se mohli ná-
vštěvníci rozptýlit u koncertu. Kdo si však chtěl uchovat 
filmový zážitek co nejdéle, šel domů rozjímat. Po dobu 
deseti let bylo upořádáno 32 komponovaných večerů. 
Byly promítnuty filmy napříč celým světem od Japonska 
přes Indii až po USA.

Prodej  
vstupenek do kina 
online vs. pokladna
S rozšířenou nabídkou nových filmů se nám výrazně 
rozjel i předprodej. Vstupenky si můžete pořídit online 
přes náš pokladní systém smsticket. Využívají jej nejen 
občané Měnína, ale diváci, kteří cestují z větší dálky. 
Je to jednoduché a nezabere vám to více než 5 minut. 
Samozřejmě myslíme i na ty, kteří nedisponují vymože-
nostmi dnešní doby, a tak si vstupenky mohou koupit na 
pokladně kina. Ta je otevřena vždy hodinu před každým 
promítáním. Když najdete v programu ve vývěskách ně-
jaký pro vás zajímavý titul, můžete si udělat procházku  
a koupit si vstupenky na pokladně kina třeba i několik týd-
nů dopředu. Snažíme se s programem pracovat a před-
prodej nám slouží jako dobrý našeptávač, kdy přidat film 

v repríze a zareagovat tak na zvýšenou poptávku. Někdy 
bychom potřebovali sál jednou tak velký. V případě, že 
byste potřebovali poradit, jak na online prodej, neváhejte 
nás kontaktovat na telefonním čísle 733 737 867.

-mch-

1. Základní logo

negativní – bílé v černém obdélníku

pro podklad lze použít jakoukoliv dostatečně tmavou barvu
(viz plakáty �lmového klubu)

1. Alternativní logo

černé na bílém, příp. světlém pozadí

KIN
Měnín

KIN
Měnín

Kino Měnín 

KIN
Měnín

LOGO

PÍSMO

Písmo pro propagační materiály je Myriad Pro, případně Myriad Pro Condensed
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NOVÉ FILMY  
TÁHNOU 
V únoru jsme začali programovat filmy ve formátu DCI, 
což nám umožňuje nová promítačka. Od té doby může-
me uvádět filmy v premiéře a bylo to znát na obrovském 
nárůstu diváků. Hned osmkrát jsme měli vyprodáno  

a museli jsme některé filmy dávat dvakrát. Pokud počítá-
me koncert skupiny Javory a přednášku Marka Slobod-
níka, navštívilo kino v první polovině roku
úctyhodných 1770 návštěvníků. To je výrazný nárůst. 
Program na září slibuje velkou návštěvnost a již teď víme, 
že to bude nejlepší měsíc za poslední roky, ne-li vůbec. 
Co se však letos moc nepovedlo, bylo letní kino. Uspo-
řádali jsme celkem šest projekcí. Poprvé jsme zavítali do 
Nikolčic. Následovalo promítání v Otmarově a Měníně. 
Trochu nám to ovlivnilo ke konci počasí, nicméně ná-
vštěvnost byla opravdu slabá. Těžko jsme hledali důvod 
tak malého zájmu.
Během prázdnin pokračovaly menší úpravy okolo kina. 
Opravila se zeď a položila nová dlažba s odvodněním 
na dvorku kina. Nachystaly se tyče na hromosvod a byl 
vybudován chodníček od hlavního vchodu k dvorku. Do 
konce roku bychom rádi ještě realizovali výměnu dvou 
dveří u nouzového východu za protipanikové.
Budeme se na vás těšit v kině.

-mch-

Dvorek před rekostrukcí

Dvorek po rekostrukci

Chodník ke dvorku
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Pojďte si s námi  
zazpívat
Měnínský pěvecký sbor má za sebou první rok své čin-
nosti. Na prahu druhé sezóny otevíráme dveře všem 
zájemcům, kteří rádi zpívají. Dětem i dospělým. V této 
souvislosti se vám pokusím naši práci malinko přiblížit.
V pěveckém sboru se potkávají zkušenější zpěváci s no-
váčky, kteří ještě nikde nezpívali. Často je překvapí, že 
ve sboru nejde v prvé řadě o pěvecké dovednosti. Ne-
musíme mít hlas jako zvon nebo dokázat zpívat podle 
not. Důležitějšími předpoklady jsou umění naslouchat 
a ochota komunikovat. Teamová práce v nás rozvíjí cit 
a empatii. Ale také odvahu být sám za sebe, přijmout 
odpovědnost a stát se spolehlivou oporou pro ostatní. 
Trénuje v nás i schopnost rozlišovat, co je v danou chvíli 
podstatné, na to se soustředit a to ostatní doslova hodit 
za hlavu.
Je třeba zdůraznit, že hudby se neúčastníme, hudbu vy-
tváříme! Měla by být pro nás zábavou, oslavou i rituá-
lem. Měla by nám umožnit pohlédnout dál za hranici not  
a tónů a otevřít své nitro radosti a lásce. Není totiž pod-
statné, zda zpíváme chorál, rockovou baladu nebo li-
dovou písničku. Důležité je porozumět, uvěřit a zpívat 
srdcem. Pak může být hudba autentická. Veřejná vy-
stoupení našeho sboru mívají radostnou a uvolněnou at-
mosféru. Nejde nám totiž o výkon, ale o zážitek. A když 
to baví nás, baví se obvykle i publikum.
Svojí hudební činností se hlásíme k odkazu souboru 
Chorus Menesis, který zde působil „na přelomu věků“  
v letech 1996 až 2002. Naši zpěváci se setkávají s tra-
dicí, kterou vytvářela pěvecká generace před nimi. Nyní 
mohou oni sami toto dědictví spravovat a rozvíjet, než ho 
zase předají svým nástupcům. 
Po prázdninové přestávce začnou pravidelné zkoušky 
sboru v druhé polovině září. Bude to opět ve čtvrtek od 
16 hodin v nové budově základní školy. Pojďte si s námi 
zazpívat!

Ondřej Žák, sbormistr
zak@zsmenin.cz

Pěvecký sbor vystoupí 
v neděli 8. 12. v 15 hodin 
na brněnských vánočních trzích!
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Hody
Letošní hody proběhly přesně podle plánu a byly 
skutečným úspěchem. Všichni se skvěle bavili, 
což přispělo k vynikající atmosféře, kterou doplnilo 
krásné počasí po celý víkend.
Sobotní, nedělní i pondělní zábava se vydařila  
na jedničku, s tanečními vystoupeními, tradičním 
průvodem a radostmi, které uchvátily všechny  
generace.
Závěrem hodů bylo tradiční kácení máje. Přesně  
o půlnoci přišlo na řadu velké překvapení od stárků, 
kteří připravili speciální představení s tématem „Ať 
žijí duchové“. Toto nečekané vystoupení přineslo 

radost a pobavení všem přítomným a stalo se neza-
pomenutelnou součástí letošních hodů.
Celý víkend se nesl ve znamení radosti, hudby  
a tance, a díky skvělé organizaci a příznivému po-
časí se hody staly jednou z nejlepších akcí letošního 
roku. Těšíme se na příští rok, až si tuto krásnou tra-
dici opět zopakujeme.

Jakub Jochman

Markétské hody  
– poděkování
I v letošním roce byla hodová neděle obohacena o vy-
stoupení dětí v kroji, ať už ve vlastním nebo vypůjče-
ném. Některé děti se připojily již do průvodu obcí, zde se  
o ně pečlivě starala chasa a děti si to užily. Po průvodu se  
k nim připojily i menší děti a za doprovodu reprodukova-
né hudby předvedly své vystoupení. Myslím si, že měly 
úspěch nejen u svých rodičů, ale i u všech přítomných 
a právem si zasloužily sladkou odměnu. Mé poděková-
ní patří nejen dětem, ale i rodičům, kteří děti pravidelně 
doprovázeli na zkoušky dvakrát v týdnu.  Při vystoupení 
bylo pořízeno několik fotografii a kamerových záznamů, 
které jsou vám volně přístupné na stránkách obce nebo 
u mne. V neposlední řadě si mé poděkování zaslouží 
stárci, p. David Pavelka za kameru, P. Tomáš Balea za 
fotografie a obec Měnín za příspěvek dětem na kroje. Tě-
ším se na další spolupráci.

Iva Stravová

pokračování (fotografie) na dalších stranách
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dokončení ze str. 23
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Blue Fires na Guláš Festu v Sokolnicích

Tereza Richterová                                                                                      

Štěpán Žák a Verča Minaříková

Veronika Minaříková

Emma Mikšíková a Silvie Kvardová

Tak tady nás máte, lidi Dan Hort a David Kirš
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UKONČENÍ SEZONY 
23/24 A PŘÍPRAVA 
NA SEZÓNU 24/25 
Poslední turnaj sezony jsme odehráli v nedalekých Ho-
stěrádkách 15.6. 2024. Šlo o turnaj pro děvčata 2012  
a mladší. Nakonec jsme nastoupili jenom proti domácím 
týmům děvčat a chlapců. Protože šlo o přátelská utkání, 
výsledek se až tak neřešil, důležitá byla předvedená há-
zená a zkouška týmu na další sezonu. 
Poslední akcí týmu mladších žaček bylo ukončení se-
zony 21.6.2024. Proběhlo vyhodnocení sezony, předání 
medailí za první místo ve stříbrné skupině a rozloučení  
s holkami, které přecházejí do týmu starších žaček. Ná-
sledoval tradiční zápas rodičů proti dětem a večerní po-
sezení s grilováním. Tím byla sezona definitivně ukonče-
na a my se začali připravovat na další.
První akcí byl házenkářský kemp, který se konal v areá-
lu Sokola Měnín 8.7.-13.7. Zúčastnily se téměř všechny 

holky z týmu. Náplní kempu byly především všemožné 
míčové hry a soutěže, disciplíny z házenkářského dese-
tiboje a především házená. Ve středu jsme uspořádali 
cyklovýlet do blučinského bazénu. Holky si vyzkoušely  
i bouldering na stěně v sokolovně. V pátek jsme uspořá-
dali oblíbený zápas rodičů proti dětem a celou akci ukon-
čila večerní světelná show.
V srpnu jsme zahájili tréninky v obvyklých dnech a ča-
sech. Protože z týmu odešlo šest hráček do starších, 
budeme muset zatím spoléhat na hostování hráček z ji-
ných klubů. Takže pokud máte doma děvčata se zájmem  
o sport, vyzkoušejte je přivést k nám. 
Nejbližší akcí týmu je mezinárodní turnaj v Kuřimi  
31.8.-1.9. Pak už nás čekají turnaje Jm. ligy, konkrétně  
8.9. v Kuřimi, 22.9. v Hodoníně a 5.10. v Měníně.
Budeme rádi, když nás přijdete na domácí turnaj pod-
pořit.

Detailnější informace o zápasech najdete na stránkách 
www.hazenamenin.cz
Další informace najdete i na Facebooku: Házená- Sokol 
Měnín.    

trenér Jiří Dolina

Mladší žačky
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HÁZENKÁŘKY  
SOKOLU MĚNÍN 
VSTUPUJÍ DO NOVÉ 
SEZÓNY 2024/25  
S OPTIMISMEM 
Vážení spoluobčané a příznivci měnínské házené,
s blížícím se podzimem se naše házenkářky chystají na 
start nové sezóny 2024/25. Máme radost, že můžeme 
v Měníně i nadále rozvíjet mládežnickou házenou a re-
prezentovat naši obec v jihomoravských i celostátních 
soutěžích.

Starší žačky
Naše starší žačky budou i v této sezóně bojovat v Jiho-
moravské lize starších žákyň. V základní části se utkají 
s následujícími týmy:

1. HK Ivančice
2. SK Kuřim
3. Tatran Bohunice
4. DHK Zora Olomouc
5. HK Hodonín

První domácí zápasy odehrají 15. prosince 2024, kdy ve 
sportovní hale v Měníně přivítají Tatran Bohunice a HK 
Ivančice. Věříme, že naše mladé hráčky předvedou bo-
jovné výkony a budou úspěšně reprezentovat náš klub.
Stejně jako v loňské sezóně budou naše starší žákyně 
usilovat o postup do celostátní žákovské ligy. Tato 
soutěž představuje nejvyšší úroveň v této věkové kate-
gorii a účast v ní by byla skvělou příležitostí pro rozvoj 
našich mladých talentů. Věříme, že naše hráčky předve-
dou bojovné výkony, které je přiblíží k tomuto cíli, a bu-
dou úspěšně reprezentovat náš klub.

Dorostenky
V kategorii dorostenek máme hned dvě želízka v ohni. 
Naše mladší dorostenky budou hrát 2. ligu mladších 
dorostenek Morava, kde se utkají s následujícími týmy:

1. SHK Kunovice
2. HC Nový Jičín
3. T.J. Sokol Klimkovice
4. 1. SC Bohumín 98
5. SHK Veselí n. M.
6. TJ Sokol Velké Meziříčí
7. HK Hodonín
8. SK Žeravice
9. Tatran Bohunice
10. TJ Jiskra Otrokovice
11. HK Ivančice

pokračování na str. 31
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Novinkou letošní sezóny je účast našich starších doros-
tenek ve výkonnostní kategorii 2. ligy starších doroste-
nek – Morava. V této soutěži se utkáme s těmito týmy:

1. SK Žeravice
2. SK Kuřim
3. HK Hodonín
4. TJ Sokol Karviná
5. TJ Sokol Velké Meziříčí

Tato soutěž bude jistě velkou výzvou a příležitostí pro 
naše hráčky změřit síly s kvalitními soupeři.

Mezinárodní příprava
Jako součást přípravy na novou sezónu jsme v srpnu 
uspořádali mezinárodní turnaj mladších dorostenek. 
Naše děvčata měla možnost poměřit síly s týmy ze Slo-
venska a Rakouska, konkrétně s ŠA Trenčín, UHC Admi-
ra Wien a DHK Pardubice. I když jsme skončili na čtvrtém 
místě, získali jsme bohaté zkušenosti z mezinárodních 
zápasů, které jistě zúročíme v nadcházející sezóně.
 
Pozvánka na domácí zápasy
Srdečně vás zveme na všechny domácí zápasy našich 
týmů. Přijďte podpořit naše hráčky a vytvořit skvělou at-
mosféru v hale. Vaše povzbuzování je pro naše týmy vel-
kou motivací. Zde je kompletní přehled domácích utkání 
v nové sezóně:

Mladší dorostenky (2. liga mladší dorostenky  
Morava):
•	21.9.2024	 18:00	 -	 Sokol	 Měnín	 vs.	 T.J.	 Sokol	 

Klimkovice

•	13.10.2024	18:00	-	Sokol	Měnín	vs.	HC	Nový	Jičín
•	2.11.	2024	18:00	-	Sokol	Měnín	vs.	Tatran	Bohunice
•	17.11.2024	13:00	-	Sokol	Měnín	vs.	SK	Žeravice
•	7.12.2024	18:00	-	Sokol	Měnín	vs.	SHK	Kunovice
•	8.2.2025	18:00	-	Sokol	Měnín	vs.	HK	Ivančice
•	162.2025	18:00	-	Sokol	Měnín	vs.	1.	SC	Bohumín	98
•	21.3.2025	 18:00	 -	 Sokol	 Měnín	 vs.	 TJ	 Jiskra	 

Otrokovice
•	23.3.2025	18:00	-	Sokol	Měnín	vs.	SHK	Veselí	n.M.
•	5.4.2025	18:00	-	Sokol	Měnín	vs.	HK	Hodonín
•	4.5.2025	 18:00	 -	 Sokol	 Měnín	 vs.	 TJ	 Sokol	 Velké	 

Meziříčí

Starší dorostenky (2. liga starší dorostenky  
– Morava):
•	22.9.2024	18:00	-	Sokol	Měnín	vs.	SK	Kuřim
•	17.11.2024	15:30	-	Sokol	Měnín	vs.	SK	Žeravice
•	8.12.2024	18:00	-	Sokol	Měnín	vs.	TJ	Sokol	Karviná
•	6.4.2025	18:00	-	Sokol	Měnín	vs.	HK	Hodonín
•	3.5.2025	 18:00	 -	 Sokol	 Měnín	 vs.	 TJ	 Sokol	 Velké	 

Meziříčí

Starší žačky (Jihomoravská liga st. žákyní):
•	15.12.2024	09:00	-	Sokol	Měnín	vs.	Tatran	Bohunice
•	15.12.2024	11:00	-	Sokol	Měnín	vs.	HK	Ivančice

Aktuální informace o zápasech, případných změnách  
v rozpisu a výsledcích najdete na našich webových 
stránkách a sociálních sítích. Sledujte nás, ať vám neu-
nikne žádná novinka!

Děkujeme za vaši podporu a těšíme se na viděnou  
v nové sezóně!

M.G.

dokončení ze str. 30
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Turnaj mladších  
přípravek
V sobotu 15. 6. 2024 proběhl Turnaj mladších přípravek, 
při kterém jsme opět zavzpomínali na hráče, trenéra,  
a hlavně kamaráda Radima Hrouzka. 
Celý turnaj nám zahájil pan starosta Marek Chudáček. 
Zúčastnilo se ho 9 týmů. Krom SK Měnín a sousedního 
SK Blučiny i FC Sparta Brno, FC Zbrojovka Brno,  
TJ Komořany, Akademie Táborsko, FC Kuřim, SK Uničov 
a FC Pardubice. 
Turnaj vyhráli borci z FC Sparta Brno, na druhém místě 
se umístily TJ Komořany a bronzové medaile si odvezl 
tým FC Zbrojovka Brno. 
Díky krásnému počasí byla skvělá atmosféra. Pro všech-
ny jsme měli nachystaný k obědu plátek kuřecího masa  
s chlebem, klobásky a cigáro z udírny. Také se připravo-
valy výborné palačinky, nechyběla ani zmrzlina a osvě-
žující limonáda. 
Měnín SK následně ukončil akci rozlučkou s jarní fotba-
lovou sezónou pro mladší i starší přípravku 

Děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci a pomoci  
v den turnaje.

Petra Kiršová

mladší přípravka SK Měnín

brigádnice - turnaj přípravek

zahájení turnaj přípravek
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PŘÍMĚSTSKÝ SPOR-
TOVNÍ TÁBOR 2024. 
Sokol Měnín připravil (od 12.08. do 16.08.2024) pro mě-
nínské děti v pořadí již sedmý příměstský sportovní tá-
bor.

Velké poděkování patří především paní Haně Kubelové 
a dále všem, kteří pomohli tábor zorganizovat a usku-
tečnit, tedy vedoucím, paní kuchařce, boulderingu, hasi-
čům, fotbalovým a házenkářským trenérům.

Podívejte se jak to na táboře vypadalo.
TJ Sokol Měnín



INZERCE

NA JIŽNÍ MORAVĚ JSEM DOMA!

RODINNÝ DŮM určený ihned k nastěhování či k menší rekonstrukci
STAVEBNÍ POZEMEK nebo pozemek s domem k demolici
REKREAČNÍ NEMOVITOST (vinný sklep, chatu, chalupu)
ZAHRADU či ornou půdu pro rekreační a pěstitelské účely

AKTUÁLNĚ POPTÁVÁM: 

JAN VYSTOUPIL
jan.vystoupil@jrsreal.cz 
www.janvystoupil.cz
+420 774 999 016

✓
✓
✓
✓
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MYSLELI JSTE, ŽE VAŠE DŘEVĚNÁ
PODLAHA JE NENÁVRATNĚ
POŠKOZENÁ? NEMYSLETE SI!

PŘED RENOVACÍ

NEVÍTE, KOLIK BYSTE UŠETŘILI? 
ZÍSKEJTE ZDARMA NEZÁVAZNOU KALKULACI!

info@podlahysuper.cz
MARCON Interier s.r.o.
U Leskavy 28, Brno 625 00

tel: 608 303 167

PO RENOVACI
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AKČNÍ NABÍDKA

Objevte kouzlo renovace s námi

- Oživíme vaše parkety a dřevěné podlahy
- Profesionální výsledky za zlomek ceny nové podlahy
- Rychlé provedení s minimálním narušením vašeho domova

-40% SLEVA



36

Vydává obec Měnín, 664 57 Měnín 34, IČO 282 090, evidenční čís. MK ČR E14528. Toto číslo 
vyšlo v září 2024 v nákladu 700 kusů. Adresa redakce: redakce@menin.cz.  
Grafické zpracování: Voštěp. Realizace: funprint.eu Uzávěrka dalšího vydání Měnínského 
zpravodaje: 17. 11. 2024.


